
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Proposta n. ____ del ______________

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 2195 DEL 08/08/2012

Adottata ai sensi dell’art.  4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive 
modifiche  ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle 
determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: mobilità per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Sanitario del 
profilo professionale Farmacisti, disciplina di Farmacia Ospedaliera.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con deliberazione n. 271  del  06.04.2011 veniva indetto un 
avviso di  mobilità  per la copertura di  n.  1 posto di  Dirigente Sanitario  del 
profilo  professionale  Farmacisti,  disciplina  di  Farmacia  Ospedaliera,  e  con 
deliberazione  n.  462  del  07.06.2012,   veniva  nominata  la  commissione 
preposta alla valutazione degli aspiranti alla mobilità;

VISTA  la  deliberazione  n.   642  del   25.07.2012  con  la  quale  il  Direttore 
Generale ha approvato gli atti della Commissione;

VISTO  il  DPCM  23.03.1995  relativo  alla  determinazione  dei  compensi  da 
corrispondere   ai  componenti  le  Commissioni  dei  concorsi  indetti  dalle 
Amministrazioni Pubbliche;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 645 del 18.11.2002 con la 
quale si  stabilisce che la normativa di cui al  DPCM 23.3.1995 sia applicata 
anche in favore delle Commissioni nominate per la valutazione degli aspiranti 
alla mobilità volontaria;

DATO ATTO che, trattandosi di selezione  per colloquio per personale dirigente, 
per ciascun componente la Commissione in oggetto è previsto un compenso 
base di euro 258.22,  e un compenso per ciascun candidato esaminato di € 
0,516;



ACCERTATO che è stato esaminato un solo concorrente;

DATO ATTO, ancora, che ai sensi dell’art. 2 dello stesso D.P.C.M. i compensi di 
cui sopra sono  aumentati del 20%  per il  presidente e ridotti  della stessa 
percentuale per il segretario;

VISTI  i  prospetti  relativi  alle  spese di  viaggio sostenute dai  componenti  la 
stessa Commissione Esaminatrice;

DATO ATTO che al Presidente della Commissione di cui trattasi non compete 
alcun compenso in quanto chiamato a partecipare ai lavori della commissione 
in qualità di Direttore Amministrativo;

VISTE le dichiarazioni con cui i componenti della Commissione Esaminatrice 
attestano di aver svolto i lavori  relativi alla selezione al di fuori del proprio 
orario di lavoro; 

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di  liquidare  a  favore  dei  componenti  la  Commissione  esaminatrice, 
nominata con deliberazione. 462 del 07.06.2012, per la valutazione dei 
Dirigenti  Sanitari  del  profilo  professionale  Farmacisti  aspiranti  alla 
mobilità presso questa Azienda, i compensi e i rimborsi spese specificati 
nell'allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale;

2. Di imputare la spesa complessiva di Euro 751,95 sul conto economico 
0514031201 “Spese per concorsi”, con impegno di spesa UAAP n. 8.

3. Di  incaricare dell'esecuzione della  presente determinazione il  Servizio 
Personale ed il Servizio Bilancio.

4. di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione  alla  Direzione 
Generale,  ai  Responsabili  del  Servizio  Bilancio  e  AA.GG.,  al  Collegio 
Sindacale ciascuno per la parte di propria competenza.

   

  
Il Direttore del Servizio

Amminsitrazione del personale
Dr. Luciano Oppo



Pierangela Ciulu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 14/08/2012 al 

23/08/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr.ssa Antonina Daga


